关于举办潍坊学院第十届大学生宿舍文化节的通知
                        学生工作处[2019] 22号
各二级学院、弘德书院、安顺校区管理办公室：
为进一步发挥学生公寓育人平台作用，讲述公寓故事，传递公寓声音，以文化人，以文育人，以实际行动喜迎建国70周年，经研究，决定举办潍坊学院第十届大学生宿舍文化节。具体事项通知如下：
一、活动主题
文化公寓   思政公寓   成长公寓   奋斗公寓
二、举办时间
2019年5—6月
三、主办单位
学生工作处
四、主要活动
1.“从我做起——拒绝吸烟远离游戏”现场签名活动
地点：三号、四号公寓楼大门前广场
本项活动由大学生自律委员会具体承办。
2.“公寓的故事”演讲比赛
活动以喜迎建国七十周年、勇做新时代奋斗者为主题，以参与公寓管理、畅谈宿舍友情、互帮互助互学、助力成长成才为主线，积极推进中华优秀传统文化进公寓、思想政治教育进公寓，以演讲的形式讲述公寓故事，传递公寓声音。各二级学院要积极组织，热情创作，择优推荐1名选手参加学校比赛，学校从中遴选出10名优秀选手参加最后的决赛。
本项活动由历史文化与旅游学院、大学生自律委员会承办。
3.“青春互助 ，共同成长”团队融合比赛
活动旨在提高宿舍成员向心力和凝聚力，弘扬集体主义和团队精神，各学院派出由宿舍全体成员组成的代表队参加参赛。
活动地点：五号公寓楼文体活动广场。
本项活动由体育学院、大学生自律委员会承办。
4.“模范先锋  党员先行”党员宿舍挂牌试点活动
活动旨在推进党建进公寓，组织党员宿舍挂牌试点，在宿舍内设立党员宿舍示范床位，在试点成熟的基础上逐步推开，以激励和调动青年学生党员参与宿舍管理的积极性，充分发挥学生党员的先锋模范作用。
试点范围：一号公寓全体学生党员宿舍。
本项活动由美术学院、建筑工程学院、体育学院承办。
5.星级文明宿舍和先进个人评比活动
（1）评选文明宿舍100个。第一阶段，自评推荐候选文明宿舍。其中，宿舍成员在上学期有专业考试不及格者不能推荐、宿舍成员吸烟严重者不能推荐。第二阶段，学校组织有关人员组成评审小组，对候选宿舍进行现场考察评审，结合公寓管理服务中心和大学生自律委员会日常检查和抽查情况，最终确定结果。若推荐不合格或在评审期间出现严重违纪者，取消该宿舍评比资格。
（2）评选宿舍文明先进个人100个。
二级学院初评后于5月25日前将文明宿舍（候选）和先进个人（候选）推荐结果，报公寓管理服务中心办公室。
6.自行举办特色文化活动
各二级学院、弘德书院、安顺校区管理办公室，同步自行举办符合本单位实际的特色宿舍文化系列活动。
上述活动中，“公寓的故事”演讲比赛、宿舍团队融合比赛等活动实施办法及具体要求另行通知。
五、奖励表彰
请各单位于6月15日前，将活动开展情况送至行政楼107房间，电子版请发送至wfuzfg@163.com。最后，学校将综合各项评比情况、活动参与情况及活动自行开展情况，综合评选出各类先进典型若干，颁发奖状、证书，予以表彰奖励。
联系电话：8785227。

附件：第十届大学生宿舍文化节先进数额推荐分配表

学生工作处（武装部）
二〇一九年五月五日

附件：
[bookmark: _GoBack]第十届大学生宿舍文化节先进数额推荐分配表

	二级学院
	文明宿舍
	文明先进个人
	备 注

	数学与信息科学学院
	5
	5

	物理与光电工程学院
	4
	4

	化学化工与环境工程学院
	4
	4

	生物与农业工程学院
	5
	5

	机电与车辆工程学院
	6
	6

	信息与控制工程学院
	7
	7

	计算机工程学院
	7
	7

	建筑工程学院
	4
	4

	文学与新闻传播学院
	3
	3

	外国语学院
	4
	4

	经济管理学院
	10
	10

	马克思主义学院
	1
	1

	法学院
	4
	4

	历史文化与旅游学院
	4
	4

	教育教师学院
	4
	4

	特教幼教师范学院
	6
	6

	传媒学院
	4
	4

	音乐学院
	3
	3

	美术学院
	5
	5

	体育学院
	4
	4

	北海国际（歌尔科技）学院
	6
	6

	合计
	100
	100

备注：各二级学院先进分配的推荐数额，由本学院学生数占全校学生总数的比例确定。